המאשימה: מדינת ישראל

נגד

- הנאשמים:**
1. מקבץ תשואה בע"מ
2. שמואל ואקנין
3. דב לנדאו
4. נסים אביעוז
5. עמוס לוטן
6. אורי שמחוני

### גזר דין (נגד נאשם מספר 6)

1. הנאשם אורי שמחוני (נאשם 6) הואשם ע"פ כתב האישום המתוקן, יחד עם חמישה נאשמים נוספים, בשתי עבירות עפ"י סעיף 54(א)(2) לחוק ניירות ערך תשכ"ח-1968, בשל השפעה בדרכי תרמית על תנודות השער של ניירות ערך וגם ע"פ סעיף 499 (1) לחוק העונשין התשל"ז-1977, בשל קשירת קשר לביצוען.
2. בכתב האישום נטען, בין היתר, כי הנאשמים 2 עד 4 שהיו מנהליה של חב' מקבץ תשואה בע"מ (הנאשמת 1) אשר עסקה בניהול תיקי השקעות בניירות ערך, הציגו לנאשם 6, בתחילת אוגוסט 1988, לרכוש עבורו מניות מבוכרות א' של בנק החקלאות לישראל בע"מ, שהנו תאגיד בנקאי וחברה ממשלתית.

5. **במסגרת הסדר טיעון שהושג בין התביעה לסניגוריה הודה הנאשם אורי שמחוני (נאשם 6) בכל העובדות המפורטות בכתב אישום בכל הנוגע והמתייחס אליו, לחלקו בפרשה הנדונה והורשע על יסוד הודייתו בעבירות המפורטות לעיל.**

בהסתמכה על סעיף 155 לחסד"פ תשמ"ב 1982- ביקשה ב"כ המדינה כי אגזור דינו של נאשם 6 בטרם יסתיים משפטם של הנאשמים האחרים על פי אותו כתב אישום, כי יש בדעתה לקרוא לו כעד מטעם התביעה.

**ב"כ המדינה הגב' עו"ד דויטש** הודיעה כי במסגרת הסדר הטיעון התחייבה לעתור בפני בית המשפט כי יסתפק בהטלת עונש של מאסר על תנאי למשך שנתיים כפוף לזכותה של הסניגוריה לעתור בפני בית המשפט כי יפחיתו לכדי שנת מאסר אחת, על תנאי.

הוא הודה בהזדמנות ראשונה בכל הנוגע לחלקו בפרשה מורכבת ומסובכת זו ועל אף שאינו מתגורר עתה בישראל דרך קבע, הגיע לארץ מרצונו לצורך התייצבותו למשפטו ואף הביע רצונו והסכמתו ליתן עדות מטעם התביעה במשפטם של הנאשמים האחרים בתיק זה.

הוסיפה ב"כ המדינה וציינה כי בהגיעה להסדר הטיעון הביאה התביעה בחשבון את נדירות האכיפה של העבירה המנויה בסעיף 54(א)(2) לחוק ניירת ערך תשכ"ח 1968-, עם זאת טענה כי אין להקל ראש לגבי חומרתה ויש אפילו להמחישה על ידי ביטוי עונשי כספי משמעותי, למען אפקט ההרתעה.

**גב' דויטש הדגישה כי האיסור המפורט בסעיף הנ"ל מכוון למניעת מניפולציות בניירות ערך על מנת להבטיח שוק הוגן ויעיל במניות הנסחרות בבורסה.**

לפיכך אם לא חורגת הענישה המוסכמת והמוצעת מגבולות הענישה המקובלת בבתי המשפט לגבי סוג העבירות הנדונות בהסדר הטיעון, יגזור בית המשפט עונשו של הנאשם בגבולות המוצעים עפ"י ההסדר.

משום נדירות האישומים המוגשים לבית המשפט בגין ביצוע עבירות על פי הסעיף 54(א)(2) לחוק ניירות ערך תשכ"ח 1968- ועל מנת לספק לבית המשפט כלים למבחן הסבירות של הענישה המוצעת על פי הסדר הטיעון הנדון וגם לשם המחשת החומרה של עבירות אלו, הגישה ב"כ המדינה שורה של אסמכתאות.

בצורה מסודרת קיבצה הגב' דויטש קטעים מדו"ח ועדת גבאי "להצעת הסדרים תחקייתיים בתחום שוק ההון", מאוגוסט 1985 וכמובן גם מדו"ח ועדת בייסקי "לענין ויסות מניות הבנקים", מאפריל 1986 ועוד אסמכתאות משפטיות אחדות וביניהן גם פסק הדין היחידי שניתן בסוגיה של "הרצת מניות" על ידי בית המשפט העליון (ע"פ 172/80 יעקב לוינקופ נ' מדינת ישראל) ובבית המשפט המחוזי (ע"פ 352/79 פס"מ תש"מ (ב) ע' 221) והגישה כל אלה למען הסבר הפעילות בבורסה ולשם הדגשת החשיבות שבשמירת טוהר המסחר שמתנהל בה.

חייבת אני לציין כי עד כה באמת לא נדרשתי להכריע ולקצוב עונש בגין עבירה על פי הסעיף 54(א)(2) לחוק ניירות ערך תשכ"ח 1968- כפי שאני נדרשת לעשות כאן.

לנוכח הפסיקה הדלה בסוגיה זו אינני יכולה להסתמך על מדיניות שיפוטית מגובשת ואין בפני מידת ענישה מקובלת לגבי עבירות תרמית בניירות ערך למען בחינת סבירותו של העונש המוצע בהסדר הטיעון.

מוכרח אני לציין כי כבר נזדמן לעיין בפסקי הדין בענין לויקופף ואותו דבר גם לגבי חלק מהאסמכתאות האחרות שהוגשו בפני, הסוגיה אמנם מוכרת לי אך לא בהקשר הנדון כאן.

**בהתחשב בנסיבות המקרה הנדון כפי שתוארו מפי התובעת בכל הנוגע לנאשם אורי שמחוני ותוך התחשבות בנסיבותיו האישיות המיוחדות של נאשם זה, כפי שתוארו בהרחבה מפי סניגורו - גוזרת אני על הנאשם אורי שמחוני מאסר על תנאי למשך שנה וחצי והתנאי הוא שלא יעבור במשך שנתיים מהיום עבירה על פי חוק ניירות ערך תשכ"ח 1968- ויורשע בה תוך התקופה הנ"ל או לאחריה.**

**כמו כן מטילה אני עליו קנס כספי בסך של 23,000 (עשרים ושלושה אלף) ש"ח או עשרה חודשי מאסר תמורתו.**

## הודע לנאשם על זכותו לערער על פסק הדין תוך 45 יום מהיום.